平成27年 5月7日

報道関係各位

美和ロック株式会社

美和ロック株式会社（本社：東京都港区芝、代表取締役社長：和

氣 英雄）は、2015年5月5日に創立70周年を迎えたのを記念し、

代表取締役社長 和氣 英雄から皆様へのご挨拶の言葉を、5 月

7日に当社ホームページに掲載いたしました。

（URL： http://www.miwa-lock.co.jp/）

また創立 70 周年記念のロゴマークも制作し、社員の名刺に記

念ロゴを印刷するなど多方面で展開します。

＜ご挨拶 全文＞

美和ロックは、本年５月５日に創立７０周年を迎えました。

これもひとえに、長年に亘って当社の製品をご愛顧いただいている数多くの

お客様をはじめ、お取引先の皆様のご支援とお力添えの賜物と心より感謝申し

上げます。

 さて、当社は１９４５年の創業以来、一貫して「品質第一主義」を掲げ、世の中

のニーズを先取りする独創性と先進的な技術をもって、お客様の生命と財産を

守り、安心で快適な社会づくりに貢献することを企業使命とし、その実現に向け

て、今日まで全社一丸となって取り組んでまいりました。

その上でこれから先の時代を見据えますときに、急激な社会状況の変化、多様化が予測され、これま

で以上にセキュリティに対する強いニーズが生まれ、技術革新による新しいセキュリティシステムが求

められると考えます。

そのため、私どもは常に社会に貢献する「セキュリティの価値」とは何かを考え、創造していく明確なビ

ジョンを持ち、全従業員で共有し続けてまいります。

更なる創立１００周年に向って新しい時代を切り開くため、創業の精神の原点に立ち返り、全従業員の

一層の努力で、より高品質な製品・サービスを提供し、社会の課題に応える企業として歩んでまいりま

す。

今後ともご支援ご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

5月5日に創立70周年を迎えた美和ロック

創立１００周年に向かって「新しいセキュリティの価値」を創造してまいります

創立70周年記念ロゴマーク

代表取締役社長:和氣英雄

美和ロック株式会社 会社概要

会 社 名 美和ロック株式会社（MIWA  LOCK CO., LTD.）

創 業 1945年5月5日

本 社 所 在 地 東京都港区芝3丁目1番12号

代 表 者 代表取締役社長  和氣 英雄 （わけ ひでお）

資 本 金 6億1千万円

売 上 高 447.5億円（2014年3月期）

決 算 期 3月

従 業 員 数 1,470名（男子1,057名／女子413名）

事 業 内 容 建築用錠前、工業製品用錠前、ドアクローザ、セキュリティシステム及び

関連機器、サッシ金具、建築金具ほかの設計・製造・販売・リフォーム施

工・メンテナンス等及びサイン事業

ホームページ     http://www.miwa-lock.co.jp/